



Referat af generalforsamlingen afholdt den 24. marts 2026 for Aftenskolen Kor Dialis

Brian bød velkommen til generalforsamlingen.

1. **Valg af dirigent:** Birgit Madsen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen (GF) var lovligt indkaldt.
2. **Valg af referent:** Susanne Friis Hansen blev valgt.
3. **Formandsberetning. Brian Adamsen aflagde beretning for året.**

Så er der igen gået ca. et år siden vi sidst have generalforsamling helt præcis var det den 23. marts i 2025 og formanden skulle komme med den årlige beretning. I år er det på valgdagen til et folketingsvalg, hvilket jeg tror at en generalforsamling aldrig har været. Sidste år efter generalforsamlingen prøvede vi noget nyt med et debattema "Overlever Aftenskolen", og indtil videre er aftenskolen Kor Dialis stadig i live, men ingen kender fremtiden, men jeg håber og tror personlig på, at koret overlever, men måske i en ny form på den anden side af vores 25-års jubilæum.

Måske flere benytter milepælen som punkt, hvor man lige standser op og spørger sig selv, om der er nu jeg skal bruge tiden på noget andet, eller nu har jeg sunget i så mange år, at jeg trænger til en pause, eller jeg føler ikke min stemme kan mere. Det kan også være at man mærker en fornyet energi, så man er klar til de næste 25 år. Alt dette bliver vi klogere på efter sommerferien.

Og netop 25-års jubilæum har vi jo i år. Den 11. september 2001 have Dialis første korprøve hvilket var samme dag som angrebet på World Trade, hvilket vi ikke behøver at tale mere om. Men kigger vi rundt, er der stadig enkelte i koret, der var med til første korprøve. Jeg har fundet billeder fra den første prøve, og I ser "næsten" lige så ungdommelige ud den dag i dag, så 25 år er ingenting ... Hvor mange der gennem tiden har været gennem hamsterhjulet ved jeg ikke, men det kunne være sjovt at undersøge.

Men ligesom til jubilæet for 10 år – 20 år, har vi i bestyrelsen valg at gøre lidt mere ud af koncerterne her i foråret, hvilket alle forhåbentlig er bekendt med. Og måske har vi tømt pengekasen, når året er slut, men det må vi se til den tid.

Om lidt er der valg til bestyrelsen, og jeg har som formand haft en dialog med Susanne Markersen, om hun vil stille op som bestyrelsesmedlem i stedet for rollen som suppleant. Argumentet er, at hun er internt i bestyrelsen valgt som aftenskoleleder hvilket indebærer, at hun er ansvarlig for, at der bliver indberettet regnskab, udenbys deltagere, statistikker til kommune og er modtager af relevant



Referat af generalforsamlingen afholdt den 24. marts 2026 for Aftenskolen Kor Dialis

information. Det får hun et lille honorar for. Men med de opgaver og ansvar giver det mening, at hun er bestyrelsesmedlem og ikke suppleant på papiret. Det har hun nikket ja til, hvis der var mulighed.

Det skal hertil siges, at suppleanterne deltager til alle bestyrelsesmøderne, og rundt bordet til møderne, skelnes der ikke på medlemmer og suppleanter. Men når vi nu om lidt skal have valg til bestyrelsen, så kunne det være, at der var interesse for arbejdet i bestyrelsen, så inden vi klapper kandidaterne på papiret som genvalgt, så overvej om det kunne være noget. Jeg mener, at frisk blod i bestyrelsen kan give nogle vinkler til bestyrelsesarbejdet.

Nu kan jeg sagtens tillade mig at opfordre til at stille op, da jeg er jo ikke selv er på valg, men til næste år skal der jo vælges formand igen, så der kan i lægge arm med mig, hvis jeg vælger at genopstille.

Året 2025 har lignet sig selv i tråd med mange andre år, 3 forårskoncerter, hyggelig sommerfest, en velfortjent sommerferie, cafebesøg op til efterårsferien, 4 julekoncerter, en korweekend og så en masse konstruktive hyggelige korprøver. Så når man kigger i bakspejlet, så sker der noget i Dialis og det arbejde, der lægges i foreningen/aftenskolen, bærer frugt. Jeg håber på, at de fleste mener at investeringen på de 2 x 1000 kr. er alle pengene værd.

Vi har det godt, og dette rygte spredes, hvilket vi kan se på interessen for at blive en del af samværet. Koret får ikke helt de samme antal henvendelser fra personer, der gerne vil være med, men alligevel kommer der nye til og de sidste, der er kommet til er Tine, Tove & Lisbeth. Bestyrelsen har for år tilbage sat en ca. grænse på 45 betalende kormedlemmer, da der også er nogle praktiske foranstaltninger, der gør at vi skal have en øvre grænse for antal i koret, men den grænse er vi et stykke fra i øjeblikket.

Men en ting er dagligdagen med de faste planlagte punkter, som måske bare er en selvfølgelighed for mange, men uden en bestyrelse og udvalg, der lægger et stort benarbejde i Dialis, ville alt ikke bare glide som smurt.

Der er regnskab, lokalebookning / koordinering, indberetning til KK, kontingent indkrævning, som afføder enkelte manglende betaling til tiden, indkaldelse til møder, koordinering af koncerter med tilhørende organist eller pianist, diverse henvendelser til koret og meget mere, og jeg kunne blive ved. Dette kræver ildsjæle, da alt ovenstående bliver udført frivilligt og for hele fællesskabet, så en stor tak til alle der byder ind med, hvad der er overskud til i hverdagen.

Så er der den omtalte bestyrelse, og netop i den forgangne periode har vi bl.a. haft vores kommende 25-års jubilæum i tankerne, der er nedsat udvalg, der står for den festlige del, nogen har påtaget sig ansvar for at udgive en jubilæumsbog, det er jeg som formand meget taknemlig for.



Referat af generalforsamlingen afholdt den 24. marts 2026 for Aftenskolen Kor Dialis

Så skal der som vanligt også lyde en tak til alle, der hver gang bidrager med kaffe/te/kage og generelt positivitet, så man kommer til kor med en stor lyst og går herfra igen med en positiv oplevelse. Som mange siger, så kan det ikke lade sig gøre at være eller blive sur, når man synger, og det bekræfter jeg også mig selv i her i Dialis. Jeg har første gang til gode i at skulle trøste en efter en korprøve.

Det skal endnu en gang understreges, at det sociale element i koret er rigtig godt, og det skulle det gerne blive ved med at være.

Vores pengebeholdning er lidt trængt, da vi ikke har fået så mange penge fra de fonde, vi har søgt. Susanne har overtaget posten som aftenskoleleder, der indebærer kontakt til kommune, Kor72 og DOF.

Brian opfordrede medlemmerne til at byde ind til bestyrelsen eller at prøve at være bestyrelsesmedlem, så der kommer lidt forandring en gang imellem.

Beretningen blev godkendt.

Godkendelse af revideret årsregnskab

Hanne aflagde regnskabsberetning. Hanne gennemgik regnskabet og noterne til budgettet med forklaring.

Årsregnskabet for 2025:

Vi havde i 2025 et underskud på lige knap 16.000 kr. Dette skyldes, at vi i 2024 havde søgt og modtaget et ekstra tilskud fra Københavns kommune på 20.000 kr., som det senere, da kommunen gennemgik vores indsendte regnskab, viste sig, at vi alligevel ikke var berettiget til og derfor skulle betale tilbage i 2025. Havde vi ikke skullet tilbage betale dette beløb, ville vi have haft et overskud på lige knap 4.000 kr.

Udgifter i 2025:

Administrationsudgifterne er faldet lidt siden sidste år; det var forventeligt, da udgifter til noder var lavere end i 2024. Desuden havde vi i 2025 ikke udgifter til dirigentseminar, som vi havde haft det i 2024. Lønudgifterne lå ca. på niveau som i 2024, da der havde kun været en lille stigning i timelønnen. Fællesudgifterne var faldet lidt siden 2024, da det var lykkedes at få mad til hhv. korweekenden og sommerfesten til lavere priser end i 2024. Udgifter til gaver og blomster var ligeledes faldet. Udgifterne til medlemskab af Kor72 var også faldet, da vi betaler pr. kordeltager.

Indtægter i 2025:



Referat af generalforsamlingen afholdt den 24. marts 2026 for Aftenskolen Kor Dialis

Deltagerbetalingen er faldet lidt, da antal deltagere i gennemsnit for året var faldet fra 37 til 35, ligesom indtægter fra kammerkorsdeltagere også var faldet.

Tilskud fra Københavns Kommune var som altid to halvårslige beløb på hver ca. 9.000 kr., men som nævnt i indledningen, skulle vi betale 20.000 kr. tilbage fra 2024, og derfor følte det i praksis som om vi ikke har fået tilskud i 2025.

Anden indtægt steg i 2025, idet vi modtog honorar på hver 5.000 kr. for at optræde ved koncerter i december måned. Til gengæld mangler vi betaling fra Ørestads plejecenter på grund af problemer i Københavns Kommune først i januar 2026.

Budget for 2026:

Opbygningen af budgettet er lidt anderledes i år, da jeg har delt det op mellem almindelige udgifter og udgifter til jubilæet.

Forventede udgifter 2026:

Administrationsbeløbet kommer til at ligge på niveau med beløbet for 2025, mens udgifter til noder er sat lavt, da vi til efteråret forhåbentlig kan gøre brug af noder, vi allerede har i koret.

Udgifter til løn og Kor72 ligger på niveau med udgifterne fra 2025, mens udgifterne til fællesarrangementer er lavere end i 2025, da udgifter til sommerfesten er medregnet i jubilæumsudgifterne.

Der er ikke sat penge af til akkompagnement ved julekoncerten, da økonomien i år er meget stram på grund af jubilæumsudgifter, så julekoncerterne må blive a'capella.

Honorar: (Lisbeths honorar) ved koncerter er på niveau med sidste år, da vi afholder det samme antal koncerter.

Forventede indtægter 2026

Deltagerbetaling er 37 x 1.000 kr. overført fra december sidste år samt 36 x 1.000 kr. til august.

Beløbet på 11 x 300 kr. for kammerkoret er overført fra sidste år, og der skal ikke betales til efteråret, da vi jo ikke har haft et kammerkore her i foråret. De to halvårslige tilskud fra Københavns kommune løber op i 18.200 kr., og i år skal vi heldigvis ikke tilbagebetale noget til Københavns Kommune.

Sangindtægten på 2 gange 2.000 kr. fra Ørestads plejecenter skyldes, at vi først modtog betalingen fra sidst i januar og derfor får 2.000 kr. både i januar og i december.

Dette giver et overskud på 19.650 kr., men dette skyldes jo udelukkende, at en del af de udgifter, vi plejer at have i år, er lagt under Jubilæumsregnskabet.



Referat af generalforsamlingen afholdt den 24. marts 2026 for Aftenskolen Kor Dialis

JUBILÆUMSREGNSKAB

Forventede udgifter – jubilæum

Der er købt noder for ca. 1.900 kr., hvilket er mere, end vi plejer at bruge på noder, men til jubilæumsrepertoiret skal der også være noder til strygerne. Musikerne er ikke billige at få. En strygekvartet koster 48.000 kr., og Mimi skal have 12.000 kr. Jubilæumsfesten er budgetteret til 18.600 kr. og blomster ved afslutningskoncerter bliver 1.250 kr. Som I kan se, har vi sat udgifter til reception ved den sidste koncert til 0 kr. Den sidste koncert er her i Margrethe kirken og de plejer at servere vin, sodavand og chips ved vores koncerter.

Forventede indtægter – jubilæum

Vi har modtaget bidrag fra Nordea fonden på 12.500 kr. og to anonyme bidrag på i alt 15.000 kr. Lige nu har vi flere ansøgninger ude hos forskellige fonde, men har ikke hørt fra dem endnu. Det samlede resultat for jubilæet bliver således et underskud på 54.250 kr.

Samlet set for 2026 bliver der et overskud på det almindelige budget på 19.650 kr. og et underskud fra jubilæumsfejringen på 54.250 kr., hvilket giver et samlet underskud på 34.600 kr. for 2026. Bestyrelsen har besluttet, at vi gerne vil bruge dette beløb af vores beholdning, da vi mener at et 25-års jubilæum er værd at fejre.

Budget og regnskab blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag: Ingen forslag indkommet.

5. Fastsættelse af kontingent og deltagerbetaling: Hanne forklarede forskellen på kontingent og deltagerbetaling, så alle var med på, hvad det indebærer.

Kontingent = aftenskole

Deltagerbetaling = bruges til dækning af dirigentens løn.

Fastholder det årlige beløb på kr. 1.000 per halvår for medlemskab af koret.

6. Fremtidig virksomhed. Det er formandens opgave at oplyse GF om den fremtidige virksomhed i koret. Vi fortsætter vores gode udvikling i koret og som altid det dejlige samarbejde med dirigenten.

7. Valg af formand. Brian Adamsen var ikke på valg.



Referat af generalforsamlingen afholdt den 24. marts 2026 for Aftenskolen Kor Dialis

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Hanne var ikke på valg og fortsætter som kasserer. Mette K og Susi/sopran var på valg. Brian havde opfordret Susanne til at melde sig som interesseret i at blive valgt ind som bestyrelsesmedlem. Derfor stillede Susanne op til hvervet som bestyrelsesmedlem, og derefter var der kampvalg mellem 3 kandidater til 2 pladser. Valget faldt således ud, at Susanne og Susi/sopran blev valgt som bestyrelsesmedlemmer, og Mette udtræder af bestyrelsen. Koret takkede for Mettes arbejde i bestyrelsen.

9. Valg af suppleanter. Birgit redegjorde for, hvordan der afholdes et kampvalg. Carsten bas var på valg, og han blev valgt. Da der nu var en suppleantplads ledig efter Susanne, stillede Peter op og blev valgt.

10. Valg af revisor og revisorsuppleant. Valg til revisor betød genvalg til Jan og genvalg til Jørgen som revisorsuppleant.

11. Eventuelt. Det blev foreslået, at på grund af akustikken i kirken vil vi forsøge en anden opstilling end den, vi hidtil har haft.

Sussie/Alt informerede om, hvordan det går med at få vores jubilæumsbog om koret op at stå.

Der vil være genbrug af billeder fra vores scrapbog - hold øje med Facebook for eventuelle ønsker om flere billeder fra Mette T og Sussie.

Der deltog 28 medlemmer i GF, som sluttede kl. 19.30 i god ro og orden.

Referent: Susanne Friis Hansen

13. april 2026